Av. Plínio Dantas de Lima, 1, Centro - Lajedão-BA CEP 45950-000  Telefone: (73) 3299-2373

CNPJ 13.785.670/0001-02  E-mail: contatos@lajedao.ba.gov.br

Ano 2021  No. VI de 06/01/2021 Pág.: 1

SUMÁRIO
- Em 06/01/2021, AVISO DE PUBLICACAO PARA REALIZAR LICITACAO no.

PP-004/2021 - PA-040/2021, LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES E

SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE INFRA ESTRU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
Documentos assinados digitalmente conf. MP n. 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira-ICP/Brasil

Av. Plínio Dantas de Lima, 1, Centro - Lajedão-BA CEP 45950-000  Telefone: (73) 3299-2373

CNPJ 13.785.670/0001-02  Email: contatos@lajedao.ba.gov.br

Ano 2021  No. VI de 06/01/2021 Pág.: 2

AVISO DE PUBLICACAO PARA REALIZAR LICITACAO no. PP-004/2021 - PA-040/2021 de 06/01/2021, cod aut: 770601992C5CAE74 (1)

AVISO PARA REALIZAR LICITAÇÃO

RESUMO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL
PP-004/2021

NÚMERO PROCESSO LICITATÓRIO

PP-004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO

PA-040/2021

MODALIDADE
Pregão Presencial

TIPO DE LICITAÇÃO
Menor Preço por Lote

REGIME DE EXECUÇÃO
Indireta por Preço Global

AMPARO LEGAL
CRFV/1988;
Lei 10.520/2002;
Lei 8666/1993 e suas alterações;
Lei Federal Complementar 123/2006
Lei 12.529/2011

ORGÃO INTERESSADO:

Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia

MUNICÍPIO DE LAJEDÃO-BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ
nº. 13.785.670/0001-02, torna público para conhecimento dos interessados, que estará
realizando o PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por finalidade de
locação de máquinas e caminhões e serviços de mão-de-obra, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infra Estrutura Urbana e Rural do Município de Lajedão – Bahia., em
conformidade com as disposições da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002,  subsidiariamente
as Leis 8.666, de 21 junho de 1993, e a Lei 12.529/2011,  bem como as condições a seguir
estabelecidas:

OBJETO

4.1 - O objeto da licitação é para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E CAMINHÕES E SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA URBANA E RURAL DO
MUNICÍPIO DE LAJEDÃO - BAHIA.

4.2 A licitação será dividida em 02 (dois) LOTES, conforme tabela constante do Termo de
Referência.

DATA DA ABERTURA e CREDENCIAMENTO

Dia 18/01/2021 às 11:30 h (onze horas e trinta minutos).

LOCAL: Conforme o que determina o artigo 20 da Lei 8666/93, as licitações deverá ser
efetuadas nas dependências da repartição interessada, portanto será realizada na Prefeitura
Municipal de Lajedão, na Pça Plínio Dantas de Lima, 001 – Centro – Lajedão, Bahia, a saber:

Av. Plínio Dantas de Lima, 1, Centro - Lajedão-BA CEP 45950-000  Telefone: (73) 3299-2373

CNPJ 13.785.670/0001-02  Email: contatos@lajedao.ba.gov.br

Ano 2021  No. VI de 06/01/2021 Pág.: 3

AVISO DE PUBLICACAO PARA REALIZAR LICITACAO no. PP-004/2021 - PA-040/2021 de 06/01/2021, cod aut: 770601992C5CAE74 (2)

Art. 20.  As licitações serão efetuadas no local onde se situar a repartição interessada,
salvo por motivo de interesse público, devidamente justificado.

O Município de Lajedão, juntamente com o Pregoeiro e a Comissão de Apoio, torna público,
nos termos da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000 combinado com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e
Portaria n° 001-A/2021, de 04 de janeiro de 2021, comunica aos interessados, que fará
realizar Procedimento Licitatório.

A entrega das propostas será até, neste mesmo dia e horário será dado a abertura dos
envelopes de propostas de Preços e Relativos à Habilitação Jurídica, Relativos à
Regularidade Fiscal e Relativos à Qualificação Econômico-Financeira:

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados, na Sede do Município e no sitio –
www.lajedao.ba.gov.br, pagina principal e no link “Portal da Transparência” - “consulta
licitações” o edital estará disponível, onde poderá ser realizado o download do edital ou ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Lajedão, Bahia, gratuitamente.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação na
Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia.

Local: Pça Plínio Dantas de Lima, 001 – Centro – Lajedão – Bahia, no horário de expediente das
08:00 as 12:00 h, de segunda a sexta feira.

Lajedão, 06 de Janeiro de 2021.

Generino Batista França
Departamento de Licitação